

**Herkules Fonden**  
**Axel Juels Alle 12, 2750 Ballerup**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 33 58 47 68**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 30. september 2020.

---

**Claus Molbech Bendtsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 12 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 16 Noter

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i danske og udenlandske selskaber og skal yde støtte til Nils Gjerstrup Thomsen, dennes efterkommere samt almene formål.

Fonden har siden 2013 haft erhvervmæssig aktivitet i forbindelse med ejerskabet af Winners Group ApS.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

#### 1 Åbenhed og kommunikation

1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Bestyrelsen har ikke vedtaget sådanne retningslinjer.

Der er dog i bestyrelsen mundtlig enighed om, at alene bestyrelsesformanden udtaler sig på fondens vegne. Bestyrelsesformanden udtaler sig alene om fondens forhold, såfremt fonden modtager skriftlig og begrundet anmodning herom.

#### 2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

##### 2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Grundet fondens begrænsede aktivitet tager bestyrelsen alene stilling hertil efter opfordring fra et bestyrelsesmedlem.

##### 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.



## Ledelsesberetning

---

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Ikke relevant
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

## Ledelsesberetning

---

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Dette har hidtil ikke været medtaget i ledelsesberetningen.

Om bestyrelsesmedlemmerne kan følgende oplyses:

### **Claus Molbech Bendtsen**

Advokat

48 år, mand

Indtrådt ved stiftelsen af fonden den 22. december 2010. Genvalgt løbende siden da. Valgperiode udløber 21. december 2018.

Medlemmet er advokat, har en MBA og har bred indsigt i driften af erhvervsdrivende virksomheder.

Medlemmet besidder en række ledelseshverv i danske virksomheder både som direktør og bestyrelsesmedlem.

Udpeget af stifter i henhold til vedtægten.

Medlemmet anses for uafhængigt.

### **Regitze Rønn Grønlund Thomsen**

Head of Digital Marketing

28 år, kvinde

Indtrådt ved stiftelsen af fonden den 22. december 2010. Genvalgt løbende siden da.

Medlemmet har ikke andre ledelseshverv.

Udpeget af bestyrelsesformanden i henhold til vedtægten.

Medlemmet er i familie med stifter og er begunstiget i henhold til vedtægternes punkt 4.2 som efterkommer til Nils Gjerstrup Thomsen, hvorfor medlemmet ikke er uafhængigt.

### **Marianne Gjerstrup Thomsen**

Chefterapeut, MPM

60 år, kvinde

Indtrådt ved stiftelsen af fonden den 22. december 2010. Genvalgt løbende siden da.

## Ledelsesberetning

---

- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- 2.4 **Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.
- 2.5 **Udpegningsperiode**
- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.
- 2.6 **Evalueringsprocedure**
- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.
- Medlemmet har ikke andre ledelseshverv. Udpeget af bestyrelsesformanden i henhold til vedtægten. Medlemmet er stifter af fonden og er ikke uafhængigt. Fonden følger denne anbefaling.
- Ja, ét ud af tre medlemmer er uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Bestyrelsen har ikke på nuværende tidspunkt anset det for nødvendigt at fastsætte en aldersgrænse.
- Bestyrelsen har henset til fondens begrænsede aktivitet ikke på nuværende tidspunkt anset det for nødvendigt at fastlægge en evalueringsprocedure.

## Ledelsesberetning

---

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Ikke relevant

### 3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Ikke relevant

- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Ikke relevant

### Fondens uddelingspolitik

Til uddeling kan anvendes beløb, der i seneste årsrapport er anført som overført overskud og reserver, med fradrag af overført underskud.

Der er ikke uddelt midler i 2019.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.177.523 mod -20.218 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.954.921 mod 266.659 sidste år. Årets resultat er negativt påvirket af tab i datterselskabet Winners Group ApS med 7.1 mio. kr. Der er opnået gældseftergivelse på 3,1 mio. kr. i 2019. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Ledelsesberetning

---

### Kapitalforhold

Fondens egenkapital udgør pr. 31. december 2019 -12 t.kr., hvilket er ensbetydende med, at mere end 50 % af fondens kapital er tabt. Fonden er således omfattet af selskabslovens § 119. Bestyrelsen vil undersøge mulighederne for at få tilført ny kapital til fonden i det kommende regnskabsår.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.177.523</b>	<b>-20.218</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.100.231	318.764
1 Øvrige finansielle omkostninger	-32.213	-31.887
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.954.921</b>	<b>266.659</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.954.921</b>	<b>266.659</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.936.584	318.764
Disponeret fra overført resultat	-18.337	-52.105
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.954.921</b>	<b>266.659</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	7.046.584
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.046.584</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>7.046.584</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	70.347
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>70.347</u>
	Likvide beholdninger	<u>727</u>	<u>836</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>727</u>	<u>71.183</u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u>727</u>	<u>7.117.767</u>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	300.000	300.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	3.936.584
5	Overført resultat	<u>-311.773</u>	<u>-293.436</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-11.773</u>	<u>3.943.148</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
	Anden gæld	<u>0</u>	<u>3.162.119</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.500</u>	<u>3.174.619</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>12.500</u>	<u>3.174.619</u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u>727</u>	<u>7.117.767</u>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	32.213	31.887
	<u>32.213</u>	<u>31.887</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	3.110.000	3.110.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.110.000</b>	<b>3.110.000</b>
Opskrivninger primo	3.936.584	3.617.820
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-7.046.584	318.764
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-3.110.000</b>	<b>3.936.584</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>7.046.584</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Winners Group ApS	København	100 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	3.936.584	3.617.820
Resultatandel	-3.936.584	318.764
	<u>0</u>	<u>3.936.584</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-293.436	-241.331
Årets overførte overskud eller underskud	-18.337	-52.105
	<u>-311.773</u>	<u>-293.436</u>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.